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اخـبـار  بـرگـزیـده

نقاط ضعف و قوت 
گزینه های نیمکت تیم ملی

اعتبــار دایی، فوتبال مدرن نکونام و افتخــارات قلعه نویی، برگ 
برنــده هر کدام از آنها برای رســیدن به نیمکت تیم ملی اســت. به 
گزارش فوتبال ۳۶۰، ســه گزینه نهایی مربیگری تیم ملی، مشخص 
شــده اند و احتمال کمی دارد که یــک مربی خارجی، بتواند معادله 
نیمکــت ایــران را به هم بزنــد. علی دایــی، جواد نکونــام و امیر 
قلعه نویی، فعلا جدی ترین نام ها برای هدایت ایران در جام جهانی 
قطر هســتند. ســه مربی که دو نفر آنها یعنی دایــی و قلعه نویی، 
پیش از این هم مربی تیم ملی شده اند و همیشه گزینه بازگشت شان 
به این شــغل مطرح بوده است. شــاید تمایل بخش زیادی از افکار 
عمومی به سمت مربی خارجی باشد؛ اما درباره همین سه گزینه هم 

اختلاف نظر جدی بین طرفداران تیم ملی وجود دارد.
اعتبار  شهریار

جدی ترین شــانس هدایت ایران در جــام جهانی ۲۰۲۲، بهترین 
رابطه را هم با بازیکنان فعلی تیم ملی دارد. ســردار آزمون، بارها از 
علاقه اش به دایی حرف زده و مهــدی طارمی، حضور در لیگ برتر 
و باشــگاه پرسپولیس را مدیون اوســت. حمایت دایی از طارمی در 
ماجرای درگیری مهاجم تیم ملی با دراگان اســکوچیچ، رابطه آن را 
عمیق تر هم کرد. در بیــن کاپیتان های تیم ملی هم دایی، مقبولیت 
کافــی را دارد. دایی می تواند نظم را به تیــم ملی برگرداند و تیمی 
یکدســت را به قطر بفرســتد. وجهه بین المللــی او، اعتبار نیمکت 
تیــم ملی را در جام جهانی افزایش می دهد. دایی به لحاظ جایگاه، 
محبوبیت و کاریزما، می تواند بهترین انتخاب برای نیمکت تیم ملی 
باشــد؛ اما نقاط ضعف او، به مســائل فنی مربوط می شود. آخرین 
مربیگری دایی، به سه سال قبل و باشگاه سایپا مربوط است. او بعد 
جدایی از ســایپا، به خاطر علاقه به حضور در تهران، حاضر نشد به 
پیشــنهادهای مربیگری در تیم های شهرستانی جواب مثبت بدهد 
و فعالیــت حرفه ای انجام نداد. یک قهرمانی لیگ و ســه قهرمانی 
جام حذفی، کارنامه ای قابل قبول برای دایی است، با این حال سبک 
بازی تیم های او و به خصوص کادر فنی مورد علاقه اش، همیشــه با 
انتقادات زیادی همراه بوده اند. دایی همیشــه در کادر مربیگری اش، 
از برادرش محمد دایی اســتفاده می کند و اصرار زیادی هم روی این 
انتخاب دارد. در سال های بی کاری علی دایی، محمد هم بی کار بوده 
و جز بــرادرش، هیچ تیمی علاقه ای به همکاری با او نشــان نداده 

است.
پسر  کی روش

زمانی که برای اولین بار بحث اخراج دراگان اســکوچیچ از تیم 
ملی مطرح شــد، کارلوس کی روش جدی ترین نام برای جانشــینی 
او بــود. نامی که خیلی زود، جای خود را بــه گزینه های ایرانی داد. 
حالا کاپیتان تیــم کی روش در جام جهانــی ۲۰۱۴ و جام ملت های 
۲۰۱۵، یکــی از اصلی ترین کاندیداهای نیمکت تیم ملی محســوب 
می شــود. نکونام که اتفاقا سبک بازی مورد علاقه اش را از کی روش 
الگوبرداری کرده، در سال های اخیر یکی از مربیان موفق ایران بوده 
اســت. او ابتدا نســاجی را به لیگ برتر آورد، در لیگ برتر هم با این 
تیم نتایج خوبی گرفت و ســپس فولاد را به قهرمانی جام حذفی و 
سوپرجام رساند. صعود فولاد از مرحله گروهی لیگ قهرمانان در این 
فصل، نقطه مهمی در کارنامه مربیگری نکونام بود. همین عملکرد 
هم باعث شد استقلال این فصل سراغ او برود. نکونام هم مثل دایی 
رابطه خوبی با بازیکنان تیــم ملی دارد و مربی مدرن و موفقی هم 
محسوب می شود. تخصص او در دفاع و ضد حمله، چیزی است که 
تیم ملی در جام جهانی به آن نیــاز دارد. نقطه ضعف نکو، تجربه 
کم اوســت. نکونام پنج ســال قبل مربیگری را آغاز کرده و فقط سه 
سال است در سطح اول فوتبال ایران مربیگری می کند. همین تجربه 
کم، می تواند شــانس او برای انتخاب به عنوان سرمربی بعدی ایران 

را تحت تأثیر قرار دهد.
دوباره  ژنرال

نــام امیر قلعه نویی و نیمکت تیم ملی، سال هاســت به هم گره 
خورده انــد. او یک بار پس از جام جهانــی ۲۰۰۶ برای مدت کوتاهی 
ســرمربی تیم ملی شد و پس از آن، همیشه آلترناتیو مربیان آن بوده 
اســت. قلعه نویی پس از جدایــی مارک ویلموتــس، در یک قدمی 
نیمکت تیم ملی بود. مخالفت ســپاهان با جدایی او باعث شــد این 
شــانس، به دراگان اسکوچیچ داده شود. قلعه نویی دوباره با جدایی 
احتمالی اســکوچیچ به یکی از گزینه های تیم ملی تبدیل شــده، با 
این تفاوت که این بار نامش در صدر فهرســت قرار ندارد. قلعه نویی 
بیــن گزینه های هدایت تیم ملــی، پرافتخارترین مربی اســت. هنوز 
هیچ مربی ای نتوانســته به اندازه او، قهرمان لیگ برتر شود. گل گهر 
قلعه نویــی هم در دو فصل اخیر، با ایــن مربی نتایج خوبی گرفته و 
حتی کســر هفت امتیاز در فصل گذشــته، باعث نشد آنها بین چهار 
تیم بالای جدول قرار نگیرند؛ اما انتخاب ژنرال مخالفان زیادی دارد. 
قلعه نویی سال هاســت به ارائه فوتبال ســنتی محکوم می شود و از 
آخرین جام او هم ۹ سال می گذرد. موضوعی که باعث شده بسیاری، 
او را به تمام شــدن دوران اوجش متهم کنند. هرچند در همین مدت 
هــم تیم های قلعه نویی نایب قهرمان لیگ شــدند و بــه فینال جام 
حذفی رسیدند. بازیکنان تیم ملی که در حال حاضر نقش پررنگی در 
تغییرات روی نیمکت دارند هم خیلی طرفدار قلعه نویی نیستند؛ اما 
کمیته فنی فدراسیون فوتبال احتمالا نام او را جلوتر از سایر گزینه ها 

بررسی می کند.

فدراسیون دوومیدانی به اتحادیه 
جهانی شکایت کرد

فدراســیون دوومیدانی درخصوص ندادن روادید به ورزشکاران 
کشــورمان از سوی آمریکا به اتحادیه جهانی نامه نوشت. به گزارش 
سایت فدراســیون دوومیدانی، در حالی که قرار بود هجدهمین دوره 
مسابقات دوومیدانی قهرمانی جهان از روز گذشته با حضور نمایندگان 
ایران در شــهر اورگان آمریکا برگزار شود، به دلیل عدم صدور روادید 
این امکان برای دوومیدانی کاران کشورمان فراهم نشد. کشور آمریکا 
و فدراسیون دوومیدانی این کشور میزبان برگزاری مسابقات هستند و 
در حالی که باید شــرایط را برای حضور تمام ورزشکارانی که سهمیه 
گرفته اند، فراهم کنند؛ اما با کارشکنی این فرصت را از قهرمانان ایرانی 
سلب کردند. نمایندگان کشورمان تمام کارهای مربوط به اخذ روادید 
را در موعد مقرر انجام داده بودند؛ اما آمریکا بار دیگر با ندادن روادید 
به ورزشکاران ایرانی نشان داد که سیاسی کاری بر ورزش اولویت دارد 
و هیچ گاه برای آنها سیاســت از ورزش جدا نبوده اســت. فدراسیون 
دوومیدانــی جمهوری اســلامی ایران نیز بر حســب وظیفه پیگیری 
این اتفاق را در دســتور کار خود قرار داده و نامه اعتراضی خود را به 

اتحادیه جهانی دوومیدانی ارسال کرده است.

تیــم ملی ایران همچــون اتفاقاتی کــه در ماه های اخیر در 
فدراســیون فوتبــال رخ داده بالطبع چندان حال و روز خوشــی 
ندارد؛ شــاگردان دراگان اســکوچیچ زودتر از هر وقت دیگری 
جــواز حضور در جــام جهانی قطر را به دســت آورده اند ولی 
برنامه ریزی ضعیف از یک  ســو و سردرگمی درباره رخدادهای 
این تیم از ســوی دیگر، به شــدت فضا را متشــنج کرده است. 
هنوز زمان زیادی از شکســت این تیم برابــر الجزایر در دیداری 
دوستانه و ملتهب شــدن دوچندان فضا نمی گذرد. درست بعد 
از آن شکســت، تردیدها درباره توانایی فنی ســرمربی تیم ملی 
یعنی دراگان افزایــش یافت و صحبت کردن دربــاره تغییر او، 
شتاب بیشتری در رسانه ها گرفت. رفته رفته مشخص شد عمق 
فاجعــه بیش از حد تصور اســت؛ زیرا از زمانــی که این مربی 
به عنوان ســرمربی جدید تیم ملی معرفی شــده تا همین حالا، 
عده ای از بازیکنان تیم ملی به او اعتقادی ندارند و می خواهند 
هر طور شــده با مربی اسم و رســم دار دیگری در جام جهانی به 

میدان بروند.
ایــن خواســته دیگر پس پرده نیســت و به صورت رســمی 
توســط تعدادی از بازیکنان کلیدی تیم ملی ایران مطرح شده 
اســت. به واقع بعد از رسانه ای شــدن این مــورد، کمیته فنی 
فدراســیون فوتبال هم به میان آمــده و با قاطعیت اعلام کرده 
دراگان صلاحیت نشســتن روی نیمکت تیــم ملی را ندارد. این 
مورد باعث نتیجه گیری آنی در فضای فوتبال ایران شــد؛ چون 
به سرعت خبر رسید که فدراسیون فوتبال ایران دراگان را از کار 

برکنار کرده و قرار است جانشــین او را انتخاب کند. اگرچه این 
خبر به واقعیت نزدیک شــده بود ولی از آنجا که هیئت رئیســه 
فدراســیون فوتبال از رســمیت افتــاده، تصمیم گیــری درباره 

قطعیت این موضوع به زمان دیگری موکول شده است.
جالــب آنکــه اهالی فدراســیون فوتبال که پیــش از این از 
حمایــت قطعــی از دراگان حــرف می زدند، در هفته گذشــته 
حمایت ها را کنار گذاشــته و همه چیز را به روزهای آتی موکول 
کرده اند. همین ســردرگمی باعث به وجود آمدن گمانه زنی های 
زیاد شــده و از همین حالا مربیان زیادی قطار شده اند که از آنها 
بــه عنوان گزینه تیم ملی یاد می شــود. در بین اســامی ایرانی 
نام علی دایی در روزهای اخیر به وفور شــنیده شده ولی هنوز 
طرفین نســبت به آن واکنش رســمی نداشته اند. از سوی دیگر 
ایرانی بودن یا خارجی بودن ســرمربی ایران هم دیگرسوژه چند 
روز اخیر بوده که همین مورد هم مباحث فراوانی در پی داشته 
اســت. با این حال از آنجا که فضا به گونه ای نیســت که بشــود 
ســرمربی جدید خارجی را با فراغ بال برای ایران آورد، بسیاری 
شــانس نشستن یک ســرمربی ایرانی روی نیمکت تیم ملی در 
جام جهانــی، در صورت برکنــاری دراگان اســکوچیچ را زیاد 
می دانند. اینجاســت که تعداد اسامی رفته رفته بیشتر می شود 
و بــه غیر از علی دایی، گزینه های دیگری مانند امیر قلعه نویی، 
جــواد نکونام، یحیی گل محمــدی و فرهاد مجیدی هم مطرح 
می شــود. در بین تمامی این اســامی اما شــاید عجیب ترینشان 
مربوط به افشــین قطبی باشــد! او در روزهای اخیر به واسطه 

پایگاه رسانه ای که در ایران دارد، کم کم به سطح اخبار برگشته 
و حــالا فضــا به گونه ای تداعی شــده که گویــی او هم یکی از 
گزینه های ســرمربیگری تیم ملی ایران در جام جهانی اســت. 
مورد قابل تشــخیص درباره ورود نرم افشین قطبی به فهرست 
گزینه های احتمالی جانشــینی دراگان حضور پررنگ او در چند 
رســانه خاص اســت که از زمان مطرح شــدن برکناری دراگان 
اســکوچیچ، این فضا را در اختیار افشــین قطبی قــرار داده اند. 
واقعیت این اســت که تعدادی از همین افراد که این روزها در 
تلاش هســتند تا از افشــین قطبی به عنوان یک گزینه نام ببرند، 
همان هایــی هســتند که هنوز شــایعات خط دادن بــه دراگان 
اسکوچیچ و داســتان پکیج بندی در تیم ملی، علیه شان مطرح 

شده است.
حال، افشــین قطبی با وجود آنکه روزهای خوبی در باشگاه 
پرســپولیس داشــته و تنها افتخار دوران ورزشــی اش را با تیم 
سرخ پوش تهرانی دارد، به واسطه همین پایگاه خودش را یکی 
از گزینه های تیم ملی می داند. آخرین پست او در اینستاگرام که 
روزشــمار جام جهانی را فعال کرده و نوشته در انتظار معجزه 
اســت، می تواند یکی از دلایل خوش خیالی افشین قطبی برای 

نشستن روی نیمکت تیم ملی باشد.
کارنامه افشین گویاست

ناگفته پیداست که افشــین قطبی و تیمی که شاید مشغول 
دلالی یا مشــاوره دادن به ارکان فدراسیون برای معرفی اوست، 
حق دارند او را به عنــوان گزینه تیم ملی تصور کنند. او در لیگ 

برتر ایران با پیراهن پرســپولیس کار کــرده و این تیم را قهرمان 
کرده است. ضمن اینکه سابقه کار کردن به عنوان سرمربی تیم 
ملــی را هــم دارد و با این فضا چندان بیگانه نیســت. با وجود 
این، منهای جامی که افشین در تیم پرسپولیس به دست آورده، 
کارنامه ســرمربیگری اش چندان قابل دفاع نیست. او تیم های 
زیــادی را عــوض کرد که بعضا تعــدادی از آنهــا عجیب تر از 
دیگری بودند: شیمیزو اسپالس، کوراسائو (کمک مربی)، بوریرام 
تایلند و دســت آخر شــیجیاژوانگ اور برائــت در فوتبال چین. 
دستاوردش در این تیم ها چیز دندان گیری نبود و فقط با این تیم 
آخری موفق شــد از دسته پایین تر به لیگ برتر چین صعود کند 
و بعد هم عطای کارکردن در این باشــگاه را به لقایش ببخشد. 
البته او در این گیرودار رفت و آمدی هم به لیگ برتر ایران داشت 
و هدایت تیم فولاد خوزســتان را قبل از سفر مجددش به چین 
به عهده گرفت. افشین که از میانه های راه سرمربی فولاد شد با 
دادن وعده های قشنگ، قول داد فولاد را قهرمان لیگ برتر کند. 
شــاید آن وعده و وعید را برای افزایــش روحیه بازیکنانش داد 
چــون نتایجی که او در انتهای فصل به همراه فولاد به دســت 
آورد، اصلا تعریفی نداشت. او از ۱۶ بازی که هدایت فولاد را بر 
عهده داشت فقط شش برد به دســت آورد تا با کسب تقریبی 
۳۷ درصــد بــرد در بازی هایش آمار ضعیفــی در فولاد به جا 
بگذارد. او تیمی را که در رده نهم جدول با اختلاف ۱۵ امتیازی 
با صدر تحویل گرفته بود، در نهایت هشتم کرد؛ آن هم با فاصله 

۲۳ امتیازی با پرسپولیس صدرنشین.
کارنامه افشین قطبی در تیم ملی ایران هم چندان درخشان 
نیست. او نتوانســت ایران را در سه بازی آخری که هدایتش را 
بــه عهده گرفته بــود، به جام جهانی برســاند و بعد از آن هم 
در لیگ ملت ها کار زیادی از پیش نبرد و در مرحله یک هشــتم 
نهایــی از گردونه بازی ها کنار رفــت. قطبی در ۳۱ بازی هدایت 
تیــم ملی ایــران را بر عهده داشــت که با ثبت ۱۷ برد، شــش 
مساوی و هشت باخت به کارش پایان داد. آمار افشین قطبی در 
مقایسه با رقبای دیگرش از جمله امیر قلعه نویی اصلا تعریفی 
ندارد. با این حال او همچنان امیدوار اســت که شــاید به واسطه 
پایگاه رســانه ای و اقبالی که ظاهرا از او می شــود، بتواند روی 
نیمکت تیم ملی ایران در آینده ای نزدیک بنشیند. افشین اگرچه 
چندی پیش از دراگان حمایت کرده و خواســته پوســت کلفت 
باشد ولی فراموش نکرده در گفت وگوی تلویزیونی اش کدهای 
لازم برای اســتفاده از یک سرمربی ایرانی را بدهد. او می گوید:« 
پاســپورت نباید تعیین کننده این باشد که کدام مربی بهتر است. 
این به تجربه، نتایج، آشــنایی با فرهنــگ و بازیکنان برمی گردد.
 ۷۵ درصــد تمــام مربیان حاضر در این جام جهانی، از کشــور 
خود هســتند. انگلیس می تواند هر مربی دنیا را بیاورد ولی یک 
مربی انگلیســی آورد. آمریکا هم پول و امکانات این را دارد که 
هر مربی را بیاورد ولی یک مربی آمریکایی آورده اســت. مربی 
ولز هم اهل خود این کشــور اســت. من همیشه متأسف بودم 
کــه چرا باید مربی تیم ملی خارجی باشــد. به اندازه عشــق و 
استعداد در مربیان داخلی داریم و نیاز نیست که این همه پول 
به مربیــان خارجی بدهیم. این را همه آمارها نشــان می دهد. 
الان چهار ماه به جام جهانی مانده، اگر مردم و مدیران احساس 
می کنند کــه مربی تیم ملی خوب نیســت، باید حتما عوضش 
کنیم ولی این برمی گردد به آمار و احساســات که دست مدیران 

فدراسیون است».

افشین قطبی؛ جدیدترین گزینه دلالان؟

 ورزشــکاران ایرانی اگرچه روزهای بسیار سختی را برای 
آماده ســازی و رســیدن به قهرمانی ســپری می کنند؛ ولی 
به خوبی می دانند اگر بتوانند در المپیک یا یکی از رقابت های 
جهانی مدالی ارزشمند کسب کنند، می توانند حسابی از کنار 
آن ســود ببرند. ایــن موضوع علاوه بر افتخارات ورزشــی و 
پاداش های احتمالی اســت که برای آنها به همراه دارد. در 
یک مورد خاص برای ورزشکاران مرد ایرانی هم مهم است: 
خدمت ســربازی. مطابق بــا قانون، ورزشــکاران ایرانی در 
صورت رسیدن به یکی از دو مدال مذکور از خدمت سربازی 
معاف می شوند. از این رو آنها می توانند دو سال بیشتر به عمر 
ورزشی شــان اضافه کنند. البته این مورد برای ورزشــکاران 
حرفه ای بعضا چندان دردســری هم ندارد؛ چون با فعالیت 
باشگاه های نظامی، ستاره های دنیای ورزش ایران می توانند 
به جای رفتن به پادگان، دو سال را در یکی از تیم های نظامی 
ســپری کنند. اگرچه این بخش هم بــا اعتراض نصفه و نیمه 
عده ای دیگر همراه شــده و آن را نوعــی تبعیض می دانند؛ 
ولی به هر روی امکانی است که در اختیار نخبه های ورزشی 

قرار گرفته است.
تا پیش از این بیشتر بحث هایی که درباره خدمت سربازی 
و ورزشــکاران مطرح شده، مربوط به بازیکنان فوتبال است. 
همین فصل گذشــته اعــزام به خدمت ســیاوش یزدانی و 
محمدحســین مرادمند جنجال زیادی به پــا کرد. پیش ازآن 
داســتان کارت های پایــان خدمت جعلی هم ســروصدای 
زیادی به راه انداخته بود. ایــن موارد در کنار اعزام تیم های 
فوتبال به رقابت های بین المللی و البته لژیونرشدن بازیکنان 
همواره مورد بحث بوده اســت. آخرین اقدامی که سازمان 
نظام وظیفه برای حل وفصل مشــکل بازیکنان فوتبال انجام 
داده، ایــن بوده که بازیکنــان ملی پوش را تا ۳۰ ســالگی از 
خدمت ســربازی معــاف کند و به بازیکنــان لیگ برتری هم 

اجازه دهد تا ۲۸ سالگی بازی کنند.
مــورد جدیدی که به تازگی چالش ســربازی را دوباره در 
فضــای ورزش ایران مطرح کرده، نه داســتان فوتبال، بلکه 
مربوط به والیبال اســت. این بار کمپینی در بین ســتاره های 
ورزش ایران به راه افتاده که تقاضا دارند امین اسماعیل نژاد 
ســتاره ایــن روزهــای والیبــال ایران معــاف شــود. امین 
اســماعیل نژاد در همین رقابت های لیــگ ملت های والیبال 
ایران چهره شــده است. جوان اول تیمِ بهروز عطایی آن قدر 
در همین چند بازی درخشیده و در زدن سرویس تبحر نشان 

داده که مشــتریان زیادی از لیگ های معتبر ایتالیا و لهستان 
دارد. او همچنان در اردوی تیم ملــی والیبال ایران مانده تا 
به همراه این تیم در جمع هشــت تیــم برتر هم رقابت کند. 
با وجود مشــتریانی که او دارد و آینده روشنی که با توجه به 
لژیونرشــدن در پیش دارد، مشکل سربازی، مانع از خروج او 
به مقصد لیگ خارجی شده اســت. اسماعیل نژاد هنوز یک 
سال دیگر خدمت ســربازی دارد و باید آن را سپری کند. اما 
هم زمان عادل غلامی، ستاره ســابق تیم ملی والیبال ایران، 
کمپینی به راه انداخته و خواسته تا این بازیکن جوان معاف 
شــود. عادل غلامی ســرعتی زن ســابق تیم ملی با انتشــار 
عکسی از اســماعیل نژاد خواهان معافیت این ستاره جوان 
والیبال ایران شــده و نوشــته: «درمورد این پســر باید گفت 
ابََر پدیده والیبال ایران. امیدوارم با درایت آقای داورزنی عزیز 
موضوع خدمت ســربازی ایشون برطرف بشــه و ایشون رو 
در باشــگاه های بزرگ دنیا ببینیــم؛ واقعا کاری که الان امین 
انجام میده به نظــرم جز خدمت به ایران عزیز چیز دیگه ای 
نیســت و فرقی با خدمت ســربازی نداره که حتی به نظرم 
خدمات بیشتری از سربازی هم به این مملکت ارائه می ده». 

عادل غلامــی از بقیه اهالی والیبال و بــه طور کلی ورزش 
نیز درخواســت کــرده که از ایــن پویش حمایــت کنند. در 
ادامه چهره های سرشناســی مثل شجاع خلیل زاده، حسین 
کنعانی زادگان، جواد کاظمیان، رحمان داودی، علی شفیعی، 
فرهــاد ظریف و چند چهــره مهم دیگر خواهــان معافیت 
اســماعیل نژاد از خدمت سربازی شــدند که او خودش هم 
این اســتوری ها را در صفحه اینستاگرامش بازنشر کرد. امین 
اســماعیل نژاد، پشــت خط زن تیم ملی ایران ولی سعی کرد 
روزهای نخســت چندان واکنشی به این مورد نداشته باشد. 
او چندی پیش در حاشــیه تمرین ملی پوشان گفت: «بعد از 
چهار بازی هفته سوم که در لهستان انجام دادیم، چند روزی 
اســت که اینجــا مانده ایم و خدا را شــکر می کنم که در این 
چند روز اردوی خوبی را در لهســتان داشــتیم. چند جلسه 
تمرین بدن ســازی خــوب و تمرین توپی داشــتیم تا آماده تر 
از همیشــه به مرحله نهایی لیگ ملت ها برویم. ان شــاءاالله 
بتوانیم آنجا هم بهترین نتیجه را بگیریم و دل مردم را شــاد 
کنیم. خدا را شــکر بعد از نتایج خوبی که در این چند هفته 
از لیــگ ملت ها گرفتیم، بچه ها انگیزه خوبی دارند و با جان 

و دل تلاش می کنند تا ان شاءاالله برویم آنجا و بهترین نتیجه 
را بگیریم. بالاخره هرکســی که پیراهن تیم ملی را می پوشد، 
به دنبال این اســت که بهترین عملکرد خود را نشــان دهد. 
من هم مثل بچه ها ســعی می کنــم بهترین عملکرد خودم 
را داشــته باشــم که بتوانیم همه با هم پرچم ایران را بالاتر 
ببریم». اســماعیل نژاد درمورد کمپینی کــه برای معافیتش 
راه افتــاده نیز گفــت: «در این چند هفته همه ورزشــکاران، 
بازیکنان و رفیق های من لطف داشتند؛ اما بالاخره من سرباز 
این مملکت هســتم. یک سال از ســربازی من گذشته و یک 
ســال دیگر آن باقی مانده است؛ ولی به خاطر پیشنهادهای 
خوبی که داشــتم، امیدوارم مردم هــم حمایت کنند تا من 
بتوانم در لیگ های معتبر شــرکت کنم و بتوانم اسم ایران را 

بیشتر از قبل به زبان ها بیاورم».
درخواست ها از محمدرضا داورزنی برای گرفتن معافیت 
اســماعیل نژاد به حــدی بود که او مجبور شــد به این مورد 
واکنش نشــان دهد. واکنشــی که البته چندان امیدوارکننده 
نبوده اســت. محمدرضا داورزنی، در برنامه ورزشگاه به این 
سؤال پاســخ داد و تأکید کرد که فقط فرمانده کل قوا یعنی 
رهبر معظم انقلاب باید این دســتور را صادر کند. همچنین 
داورزنی اعلام کرد که رفتن روی سکو در مسابقات قهرمانی 
جهان یا المپیــک نیز می تواند قضیه اســماعیل نژاد را حل 
کند. البتــه داورزنی تأکیــد کرد که فدراســیون تمام تلاش 
خــود را برای حل این قضیه انجــام خواهد داد. این چالش 
جدید در شــرایطی صورت گرفته کــه در آخرین اقدام خود 
اســماعیل نژاد در اینســتاگرام واکنش نشــان داد و نوشت: 
«با ســلام خدمت مردم شــریف ســرزمینم، ایران؛ امیدوارم 
با نتایجی که تا اینجای رقابت ها با دعای خیر شــما کســب 
کردیم، توانســته باشــیم ذره ای هم که شده موجب شادی 
دل های پرمحبت تان شــده باشیم. همچنین از تمام عزیزانی 
که پویشــی جهت خدمت مقدس ســربازی مــن راه اندازی 
کردند تقدیر و تشــکر می کنم. ان شاءاالله به لطف خدا، دعای 
خیر شــما و حمایت و همکاری مســئولان ایــن موضوع به 
بهترین شــکل مدیریت خواهد شد و این فرصت را برای من 
فراهــم خواهد کرد تا بتوانم در بالاترین ســطح والیبال دنیا 
بــازی کنم و برای تیم ملی کشــورم در مســابقات مختلف 
افتخار بیافرینم.  بدانید که هرکجا که باشــیم، دل و قلب مان 

با شماست و برای ایران و تیم ملی می تپد.

سرباز کوچک شما، امین اسماعیل نژاد».

ستاره  نوظهور  والیبال ایران در  چالش سربازی
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